

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



ZTE CORPORATION

中興通訊股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：763)

## 2017年半年度業績快報

中興通訊股份有限公司(「本公司」或「上市公司」，連同其附屬公司統稱為「本集團」)根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)第13.09(2)條以及香港法例第571章證券及期貨條例第XIVA 部內幕消息條文(定義見上市規則)刊發本公告。

本公司及董事會全體成員保證本公告內容真實、準確和完整，沒有虛假記載、誤導性陳述或重大遺漏。

**重要提示：**本公告所載2017年半年度的財務數據按照中國企業會計準則編制，未經會計師事務所審計，與最終公佈的財務數據可能存在差異，請投資者注意投資風險。

### 一、2017年半年度主要財務數據和指標(按照中國企業會計準則編制)

單位：人民幣千元

項目	2017年1-6月	2016年1-6月	增減變動幅度
營業收入	54,010,596	47,757,302	13.09%
營業利潤	3,293,661	495,416	564.83%
利潤總額	3,264,330	2,707,781	20.55%
歸屬於上市公司普通股股東的淨利潤	2,293,665	1,766,397	29.85%
基本每股收益 (人民幣元/股)	0.55	0.43	27.91%
加權平均淨資產收益率	8.30%	5.83%	上升2.47個百分點
項目	2017年6月30日	2016年12月31日	增減變動幅度
總資產	139,811,919	141,640,910	(1.29%)
歸屬於上市公司普通股股東的所有者權益	28,844,008	26,401,151	9.25%
股本(千股) <sup>注2</sup>	4,190,015	4,184,628	0.13%
歸屬於上市公司普通股股東的每股淨資產 (人民幣元/股)	6.88	6.31	9.03%

注1：上述數據以合併報表數據填列；

注2：本報告期本公司股票期權激勵計劃的激勵對象共行使5,386,358份A股股票期權，本公司的總股本由4,184,628,172股增加至4,190,014,530股。

## 二、經營業績和財務狀況情況說明

2017年上半年，本集團實現營業收入人民幣54,010,596千元，較上年同期增長13.09%；營業利潤為人民幣3,293,661千元，較上年同期增長564.83%；利潤總額為人民幣3,264,330千元，較上年同期增長20.55%；歸屬於上市公司普通股股東的淨利潤為人民幣2,293,665千元，較上年同期增長29.85%。對本報告期營業利潤及淨利潤產生重要影響的原因如下：

1、2017年上半年，本集團實現營業收入人民幣54,010,596千元，同比增長13.09%。運營商網絡方面，國內運營商在4G項目傳輸和接入系統的持續投入，無線通信及固網和承載系統營業收入及毛利均有增長；消費者業務方面，隨著海外市場的開拓，手機產品營業收入和毛利均有增長。在上述因素的綜合影響下，本報告期本集團實現了營業收入及毛利的雙重提升；

2、依據2017年6月12日施行的《企業會計準則第16號—政府補助》，本集團按淨額法對政府補助進行列示，按不同性質，將政府補助分別還原至其他相關科目：1）與日常活動相關的政府補助（含軟件產品增值稅退稅），計入營業利潤（沖減相關成本、費用或計入其他收益）；2）與日常活動無關的政府補助，仍計入營業外收入。由於會計準則要求對上年同期財務報表不予追溯調整，本報告期的營業利潤較上年同期有較大增長。

## 三、其他說明

有關本公司2017年半年度報告的詳情，請參閱本公司將於2017年8月24日發佈的《2017年半年度報告摘要及業績公告》。

## 四、備查文件

經本公司法定代表人、主管會計工作負責人、會計機構負責人簽字並蓋章的按照中國企業會計準則編制的比較式資產負債表和利潤表。

承董事會命  
殷一民  
董事長

深圳，中國  
二零一七年七月十九日

於本公告日期，本公司董事會包括三位執行董事：殷一民、趙先明、韋在勝；六位非執行董事：張建恆、樂聚寶、王亞文、田東方、詹毅超、翟衛東；以及五位獨立非執行董事：張曦軻、陳少華、呂紅兵、Bingsheng Teng（滕斌聖）、朱武祥。